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Vakaa kannattavuus ferrokromin tuotantohaasteista huolimatta 

– konsernin oikaistu käyttökate 199 milj. euroa 

 

Vuoden 2017 toinen neljännes lyhyesti 

 
Outokummun oikaistu käyttökate nousi 199 milj. euroon vuoden 2016 toisen neljänneksen 66 milj. 
eurosta. Tuloskehitykseen vaikutti myönteisesti vahva markkinatilanne: ferrokromin hinta oli 
merkittävästi korkeampi, ja perushinnat nousivat sekä Euroopassa että Amerikassa. Lisäksi 
Outokummun jatkuneet tehostamistoimenpiteet tukivat kannattavuutta, mutta ferrokromin 
tuotantomäärien lasku puolestaan heikensi sitä. Oikaistu käyttökate sisältää raaka-aineisiin liittyvien 
varastojen ja metallijohdannaisten nettotappion 9 milj. euroa (15 milj. euron voitto)1.  
 

 Ruostumattoman teräksen toimitukset olivat 625 000 tonnia (629 000 tonnia). 

 Oikaistu käyttökate2 oli 199 milj. euroa (66 milj. euroa). 

 Käyttökate oli 209 milj. euroa (62 milj. euroa).  

 Oikaistu liiketulos3 oli 145 milj. euroa (9 milj. euroa). 

 Liiketulos oli 154 milj. euroa (6 milj. euroa). 

 Liiketoiminnan rahavirta oli 150 milj. euroa (54 milj. euroa). 

 Nettovelka laski 1 239 milj. euroon (31.3.2017: 1 376 milj. euroa). 

 Velkaantumisaste oli 48,4 % (31.3.2017: 55,0 %). 

 Sijoitetun pääoman tuotto oli 13,2 % (6,2 %). 
 

 

Vuoden 2017 ensimmäinen puolisko lyhyesti 
 

 Ruostumattoman teräksen toimitukset olivat 1 264 000 tonnia (1 240 000 tonnia). 

 Oikaistu käyttökate oli 493 milj. euroa (95 milj. euroa). 

 Käyttökate oli 518 milj. euroa (108 milj. euroa).  

 Oikaistu liiketulos oli 382 milj. euroa (-19 milj. euroa). 

 Liiketulos oli 407 milj. euroa (-6 milj. euroa). 

 Liiketoiminnan rahavirta oli 97 milj. euroa (129 milj. euroa). 
 

  

                                                      
1 Suluissa esitettävät vertailutiedot vuoden 2016 vastaavalta ajanjaksolta, ellei toisin mainita. 
2 Käyttökate (EBITDA) ilman oikaisuiksi luokiteltujen erien vaikutusta. Oikaisuiksi on luokiteltu olennaisia tuotto- ja kulueriä, kuten 
uudelleenjärjestelykuluja sekä omaisuuden tai liiketoimintojen myyntiin liittyviä voittoja tai tappioita. 
3 Liiketulos (EBIT) ilman oikaisuiksi luokiteltujen erien vaikutusta.  
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Näkymät vuoden 2017 kolmannelle neljännekselle 

 
Ruostumattoman teräksen kysynnän odotetaan pysyvän hyvänä sekä Euroopassa että Yhdysvalloissa. 
Kolmannella neljänneksellä tavanomaisen kausivaihtelun arvioidaan vaikuttavan negatiivisesti 
ruostumattoman teräksen kulutukseen. Outokumpu odottaakin Europe- ja Long Products -liiketoiminta-
alueiden toimitusten vähenevän kolmannella neljänneksellä, kun taas Americasin toimitusten odotetaan 
pysyvän toisen neljänneksen tasolla. Sekä Euroopan että Yhdysvaltain markkinoilla on paineita 
perushintojen laskuun.   
 
Ferrokromin sopimushinnan laskun ja pienempien toimitusmäärien arvioidaan heikentävän kolmannen 
neljänneksen tulosta merkittävästi. Vaurioituneen ferrokromiuunin korjaus on saatu valmiiksi, ja uunin 
ylösajo on käynnissä. Uunin toiminnan odotetaan palaavan normaaliksi kolmannen neljänneksen 
aikana.  
 
Seosainelisät ovat laskeneet raaka-ainekustannuksia nopeammin, minkä vuoksi raaka-aineisiin 
liittyvillä varastoilla ja metallijohdannaisilla odotetaan olevan huomattava negatiivinen vaikutus 
Outokummun tulokseen kolmannella neljänneksellä.  
 
Markkinoiden kausivaihtelu, ferrokromin hinnan lasku, pienemmät ferrokromin toimitusmäärät sekä 
raaka-aineisiin liittyvien varastojen ja metallijohdannaisten tappiot heikentävät konsernin kolmannen 
neljänneksen oikaistua käyttökatetta, jonka arvioidaan jäävän merkittävästi alle toisen neljänneksen 
tason (199 milj. euroa).  
 
 

 

  

Konsernin tunnusluvut

II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Liikevaihto Milj. EUR 1 659 1 379 1 757 3 416 2 765 5 690

Käyttökate Milj. EUR 209 62 309 518 108 355

Oikaistu käyttökate 1) Milj. EUR 199 66 294 493 95 309

Liiketulos Milj. EUR 154 6 252 407 -6 103

Oikaistu liiketulos 2) Milj. EUR 145 9 238 382 -19 57

Tulos ennen veroja Milj. EUR 127 -22 224 351 -68 -13

Tilikauden tulos Milj. EUR 109 -20 182 291 -61 144

Osakekohtainen tulos EUR 0,26 -0,05 0,44 0,71 -0,15 0,35

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos EUR 0,25 -0,05 0,42 0,67 -0,15 0,35

Sijoitetun pääoman tuotto % 13,2 6,2 9,4 13,2 6,2 2,6

Liiketoiminnan nettorahavirta Milj. EUR 150 54 -53 97 129 389

Korollinen nettovelka kauden lopussa Milj. EUR 1 239 1 485 1 376 1 239 1 485 1 242

Velkaantumisaste kauden lopussa % 48,4 69,1 55,0 48,4 69,1 51,4

Investoinnit käyttöomaisuuteen Milj. EUR 31 28 19 50 60 164

Ruostumattoman teräksen toimitukset 3) 1 000 tonnia 625 629 639 1 264 1 240 2 444

Henkilöstö kauden lopussa 4) 10 254 10 645 10 420 10 254 10 645 10 600

3) Ilman ferrokromitoimituksia.
4) 30.6.2017 konsernin palveluksessa oli lisäksi noin 750 kesätyöntekijää (30.6.2016: noin 800).

1) Oikaistu käyttökate = Käyttökate – oikaisuiksi luokitellut erät.

2) Oikaistu liiketulos = Liiketulos – oikaisuiksi luokitellut erät.
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Toimitusjohtaja Roeland Baan: 

 
“Viimeisten puolentoista vuoden aikana olemme saaneet aikaan selkeän muutoksen 
liiketoiminnassamme: olemme kehittäneet myyntiä ja tuotantoa, parantaneet tehokkuuttamme ja 
karsineet kustannuksiamme. Kuluvan vuoden ensimmäisen vuosipuoliskon tuloksemme oli lähes 500 
miljoonaa euroa, mikä kertoo siitä, että merkittävät parannustoimenpiteemme tuottavat tulosta.  
 
On kuitenkin selvää, että liiketoiminnassamme on vielä paljon käyttämätöntä potentiaalia, ja koko 
organisaatiomme on valjastettu sen täysimääräiseen hyödyntämiseen strategisten tavoitteidemme 
mukaisesti. Olen äärimmäisen ylpeä eri puolilla Outokumpua näkemästäni innosta, omistautumisesta ja 
sitoutumisesta, ja olen vakuuttunut siitä, että olemme hyvin aikataulussa saavuttaaksemme vuoden 
2020 visiomme ja taloudelliset tavoitteemme.  
 
Turvallisuus on kuudesta strategisesta tavoitteestamme arjessa kaikkein tärkein. Vaikka 
turvallisuustuloksemme ovat parantuneet, toukokuussa Ruotsin Degerforsissa sattui kuolemaan 
johtanut traaginen onnettomuus, mikä osoittaa, että meidän on parannettava 
turvallisuuskäyttäytymistämme entisestään. Emme voi olla tyytyväisiä yhtiön yleiseen kehitykseen, 
ennen kuin olemme saavuttaneet turvallisuustavoitteemme.  
 
Tuloskehityksemme oli vahvaa toisella neljänneksellä. Kaikki liiketoiminta-alueemme paransivat 
tulostaan vuoden 2016 toisesta neljänneksestä. Vaikka ferrokromin ja ruostumattoman teräksen 
hintojen nousu tuki tuloskehitystämme, olen erityisen tyytyväinen perusliiketoimintamme jatkuvaan 
kehitykseen. Ylitimme toisellakin neljänneksellä tuottavuuden ja tehokkuuden parantamiselle 
asettamamme tavoitteet. Myynnissä pidimme toimitusmäärät hyvällä tasolla ja nostimme perushintoja 
ajankohtana, jolloin jakelijat alkoivat purkaa varastojaan odottaessaan markkinahintojen laskevan.  
 
Samalla on kuitenkin ilmiselvää, että olisimme voineet tehdä jopa paremman tuloksen. Yhden 
ferrokromiuunimme jatkuvat ongelmat vaikuttivat negatiivisesti tulokseen. Myös raaka-ainehintojen 
lasku lisäsi paineita. Tästä huolimatta Europe-liiketoiminta-alueen oikaistu käyttökate kasvoi 
edellisvuodesta 130 prosenttia 178 miljoonaan euroon. Sekä Americas että Long Products tekivät 
vakaan tuloksen – 27 ja 7 miljoonaa euroa, kun ne vuotta aiemmin tekivät tappiota.  
 
Nettovelan vähentäminen on yhä yksi tärkeimmistä tavoitteistamme. Toisen neljänneksen rahavirta oli 
150 miljoonaa euroa, minkä ansiosta nettovelkamme laski 1 239 miljoonaan euroon. Olemme 
luottavaisia sen suhteen, että saavutamme tavoitteemme vähentää nettovelan alle 1,1 miljardin euron 
vuoden 2017 loppuun mennessä.  
 
Kolmannen neljänneksen tulokseen vaikuttavat luonnollisesti tavanomainen kausivaihtelu, ferrokromin 
hinnanlasku sekä heinäkuun kunnossapitoseisokin vuoksi laskenut ferrokromituotanto. Lisäksi raaka-
ainehintojen jyrkkä lasku pienentää katteita käyttäessämme aiemmin korkeammilla hinnoilla ostettuja 
raaka-aineita. Ruostumattoman teräksen markkinoiden näkymät ovat kuitenkin myönteiset, ja 
odotamme ruostumattoman teräksen kysynnän pysyvän hyvänä sekä Euroopassa että 
Yhdysvalloissa.”  
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Markkinakehitys 
 

Ruostumattoman teräksen kysyntä 

 

Ruostumattomien terästuotteiden kulutus4 kasvoi toisella neljänneksellä 1,9 % edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta. Kulutus kasvoi EMEAssa 3,8 %, Amerikassa 3,5 % ja Aasian ja 
Tyynenmeren alueella 1,2 %. Maailmanlaajuinen reaalikysyntä kasvoi 2,5 % edellisvuodesta, kun 
kasvua oli Amerikassa 4,4 %, EMEAssa 2,7 % ja Aasian ja Tyynenmeren alueella 2,2 %. 
 
Voimakkaimmin kysyntä kasvoi edellisvuodesta arkkitehtuurissa, rakentamisessa ja infrastruktuurissa 
3,2 %, teollisuustuotannossa ja raskaassa teollisuudessa 3,1 % sekä kemian-, petrokemian- ja 
energiateollisuudessa 2,9 %. Kulutustavara- ja lääketeollisuudessa kysyntä sen sijaan laski 2,5 % ja 
autoteollisuudessa ja raskaassa liikenteessä 0,2 %. 
 

 
 
Ruostumattoman teräksen kysyntä asiakassegmenteittäin II/2017, milj. tonnia  
(yhteensä 10,3 milj. tonnia) 

 
Lähde: SMR heinäkuu 2017 

 
Kylmävalssattujen tuotteiden tuonnin EU-alueelle arvioidaan nousseen 27,1 %:iin kokonaiskulutuksesta 
huhti–toukokuussa 2017 edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, jolloin tuonnin osuus oli keskimäärin 
21,3 %. Yhdysvalloissa kylmävalssattujen tuotteiden tuonnin osuus oli huhti–toukokuussa 2017 
keskimäärin 22,7 % eli samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavan ajanjakson 22,5 %. (Lähde: 
Eurofer ja ulkomaankauppatilastot, heinäkuu 2017.)  

                                                      
4 Kulutus = reaalikysyntä + varastojen muutos 

Ruostumattomien terästuotteiden reaalikysynnän markkinakehitys

Miljoonaa tonnia II/17 II/16 I/17 2016 y-o-y q-o-q

EMEA 2,0 1,9 2,0 7,5 2,7 % -1,1 %

Amerikka 0,9 0,8 0,9 3,4 4,4 % -2,2 %

APAC 7,4 7,3 7,4 28,0 2,2 % 0,6 %

Yhteensä 10,3 10,0 10,3 38,9 2,5 % 0,0 %

Lähde: SMR heinäkuu 2017

a = arvio

5,0

1,6

1,0

1,6

0,8 0,3 Kulutustavara- ja lääketeollisuus

Kemian-, petrokemian- ja energiateollisuus

Autoteollisuus ja raskas liikenne

Arkkitehtuuri, rakentaminen ja infrastruktuuri

Teollisuustuotanto ja raskas teollisuus

Muut
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Seosaineiden hintakehitys 

 

Nikkelin hinta laski neljänneksen alun noin 10 000 Yhdysvaltain dollarin tasolta 8 715 dollariin tonnilta 
kesäkuun alussa. Hinta laski pääasiassa siksi, että sekä Indonesian että Filippiinien nikkelimalmin 
tarjonnan odotettiin kasvavan ja Kiinan ruostumattoman teräksen sektorin kysyntä oli heikkoa. Hinta 
nousi 9 300 dollariin tonnilta neljänneksen loppua kohti Kiinan ruostumattoman teräksen markkinoiden 
toipuessa. Nikkelin hinta oli keskimäärin 9 240 dollaria tonnilta hinnan noustua 4,7 % vuoden 2016 
toisen neljänneksen 8 826 dollarista tonnilta.  
 
Ferrokromin keskimääräinen sopimushinta laski vuoden 2017 toisella neljänneksellä 1,54 Yhdysvaltain 
dollariin naulalta ensimmäisen neljänneksen 1,65 dollarista, kun Kiinan ruostumattoman teräksen 
kysyntä heikkeni ja kromimalmin saatavuus Kiinassa parani. Vuoden 2017 kolmannen neljänneksen 
hinnaksi ilmoitettiin 1,10 dollaria naulalta.  
 

 
Lähteet:  

Ruostumaton teräs: CRU, tammikuu 2017, kylmävalssattu 304-lajin 2 mm:n teräslevy. 

Nikkeli: Lontoon metallipörssin käteishinta, päivittäinen virallinen noteeraus.  

Ferrokromi: Metal Bulletin, neljännesvuosittainen sopimushinta (palarikasteen hinta, 52-prosenttinen kromi). 

Molybdeeni: Metal Bulletin, molybdeenioksidi, Eurooppa. 

Kierrätysteräs: Metal Bulletin, rautaromuindeksi (HMS 1&2, 80:20) – vapaasti aluksessa, Rotterdam. 

 

  

Markkinahinnat

II/17 II/16 I/17 2016 y-o-y q-o-q

Ruostumaton teräs

Eurooppa Perushinta EUR/t 1 137 1 050 1 123 1 063 8,3 % 1,2 %

Seosainelisä EUR/t 1 349 879 1 393 966 53,5 % -3,1 %

Markkinahinta EUR/t 2 486 1 929 2 516 2 028 28,9 % -1,2 %

Amerikka Perushinta USD/t 1 374 1 271 1 367 1 286 8,1 % 0,5 %

Seosainelisä USD/t 1 257 765 1 335 831 64,2 % -5,9 %

Markkinahinta USD/t 2 631 2 037 2 702 2 117 29,2 % -2,6 %

Kiina Markkinahinta USD/t 1 726 1 635 2 027 1 684 5,6 % -14,8 %

Nikkeli USD/t 9 240 8 826 10 273 9 600 4,7 % -10,1 %

Ferrokromi USD/lb 1,54 0,82 1,65 0,96 87,8 % -6,7 %

Molybdeeni USD/lb 8,11 6,99 7,80 6,52 16,1 % 4,0 %

Kierrätysteräs USD/t 249 254 253 216 -1,7 % -1,4 %
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Markkinanäkymät 

 
Vuoden 2017 kolmannella neljänneksellä maailmanlaajuisen reaalikysynnän odotetaan laskevan  
2,2 % toisesta neljänneksestä, kun EMEAssa laskun odotetaan olevan 6,1 % ja Aasian ja 
Tyynenmeren alueella 1,6 %. Amerikassa reaalikysynnän odotetaan kasvavan 1,6 %. Edellisvuoden 
kolmannesta neljänneksestä kysynnän odotetaan kasvavan 5,1 %, kun kysyntä kasvaa Aasian ja 
Tyynenmeren alueella 5,9 %, EMEAssa 3,3 % ja Amerikassa 3,2 %. Kokonaiskysynnän arvioidaan 
vuonna 2017 kasvavan 4,5 % edellisvuodesta.   
 

 
 
 
 

 
 

  

Ruostumattomien terästuotteiden reaalikysynnän markkinakehitys 2015–2020

Miljoonaa tonnia 2015 2016e 2017e 2018e 2019e 2020e

EMEA 7,3 7,5 7,7 7,8 8,0 8,2

Amerikka 3,5 3,4 3,6 3,7 3,8 3,9

APAC 26,6 28,0 29,5 30,6 31,8 33,2

Yhteensä 37,4 38,9 40,7 42,0 43,6 45,3

Lähde: SMR heinäkuu 2017

e = ennuste
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Liiketoiminta-alueet 
 

Europe 

 

 
 
Euroopan ruostumattoman teräksen kysyntä pysyi toisella neljänneksellä vahvana kaikissa 
asiakassegmenteissä. Jakelijoiden kysyntä hiljeni neljänneksen loppua kohti raaka-ainehintojen 
laskiessa, mikä aiheutti paineita perushintoihin. CRU:n mukaan Euroopan keskimääräiset perushinnat 
nousivat kuitenkin toisella neljänneksellä 1 137 euroon tonnilta ensimmäisen neljänneksen 1 123 
eurosta tonnilta, ja nousua oli 87 euroa tonnilta vuoden 2016 toisen neljänneksen 1 050 eurosta 
tonnilta. Jakelijoiden varastot olivat neljänneksen lopussa yhä pitkän aikavälin keskiarvoja suuremmat. 
Tuonnin osuus Euroopan markkinoilla nousi toisella neljänneksellä ensimmäisestä neljänneksestä ja oli 
selvästi suurempi kuin vuoden 2016 toisella neljänneksellä. Kiinan tuonti oli yhä vähäistä.  
 
Euroferin mukaan koko Euroopan ruostumattoman teräksen toimitukset laskivat toisella neljänneksellä 
noin 8 % viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Europe-liiketoiminta-alueen 
ruostumattoman teräksen toimitukset laskivat 3,6 % 398 000 tonniin (413 000 tonnia). Liiketoiminta-
alueen nauhatuotetoimitusten keskimääräiset perushinnat nousivat 120 euroa tonnilta vuoden 2016 
toisesta neljänneksestä.  
 
Ferrokromin sopimushinnan merkittävä nousu vuoden 2016 toisen neljänneksen 0,82 dollarista 
naulalta 1,54 dollariin naulalta vaikutti positiivisesti ferrokromitoimintoihin. Ferrokromituotanto väheni 
86 000 tonniin (135 000 tonnia), mikä vaikutti negatiivisesti kannattavuuteen. Tuotantomäärien laskun 
taustalla olivat yhden ferrokromiuunin aiemmin ilmoitetut tekniset ongelmat, joiden vuoksi uunin 
käyttöaste oli matala. Uunin kunnossapito lykättiin kolmannelle neljännekselle. Kolmannen 
neljänneksen ferrokromin sopimushinnan julkaisu vaikutti negatiivisesti ferrokromitoimituksiin joidenkin 
asiakkaiden siirtäessä tilauksia kolmannelle neljännekselle. 
  
Europe-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 1 147 milj. euroon (958 milj. euroa) hintojen noustua. 
Toisen neljänneksen oikaistu käyttökate kasvoi 178 milj. euroon (76 milj. euroa) perushintojen nousun, 
aiempaa paremman tuotejakauman ja ferrokromin merkittävän hinnannousun ansiosta. Lisäksi 
muuttuvat kustannukset tuotettua tonnia kohti sekä myynnin, hallinnon ja tukitoimintojen kustannukset 
laskivat, mikä vaikutti myönteisesti toisen neljänneksen kannattavuuteen. Raaka-aineisiin liittyvien 
varastojen ja metallijohdannaisten nettovaikutus tulokseen oli negatiivinen.  
  

Europe-tunnuslukuja

II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Ruostumattoman teräksen toimitukset 1 000 tonnia 398 413 415 813 834 1 625

Liikevaihto Milj. EUR 1 147 958 1 225 2 372 1 946 3 927

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 178 76 257 435 158 374

Oikaisut

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - -29 - - -29 -22

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut Milj. EUR - - - - -8 -8

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos Milj. EUR - - - - - 4

Käyttökate Milj. EUR 178 47 257 435 120 348

Sidottu pääoma Milj. EUR 2 548 2 545 2 546 2 548 2 545 2 419

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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 Americas 

 

 
Amerikan ruostumattoman teräksen kysyntä oli toisella neljänneksellä vahvaa. Raaka-ainehintojen 
lasku vaikutti negatiivisesti jakelijoiden kysyntään. Jakelijat purkivat varastojaan, jotka laskivat pitkän 
aikavälin keskiarvojen alle. Perushinnat pysyivät Yhdysvaltain markkinoilla samalla tasolla kuin 
ensimmäisellä neljänneksellä: CRU:n mukaan markkinoiden perushinnat olivat 1 374 dollaria tonnilta. 
Vuoden 2016 toisesta neljänneksestä CRU:n raportoimat markkinoiden perushinnat nousivat 103 
dollaria tonnilta (1 271 dollaria tonnilta). 
 
Americas-liiketoiminta-alueen toisen neljänneksen toimitukset olivat 186 000 tonnia (177 000 tonnia). 
Liiketoiminta-alueen nauhatuotetoimitusten keskimääräiset perushinnat nousivat 105 Yhdysvaltain 
dollaria tonnilta vuoden 2016 toisesta neljänneksestä. Liikevaihto kasvoi 409 milj. euroon (311 milj. 
euroa) toimitusmäärien ja hintojen noustua.  
 
Americas-liiketoiminta-alueen toisen neljänneksen oikaistu käyttökate oli 27 milj. euroa eli selvästi 
enemmän kuin vuoden 2016 toisen neljänneksen -3 milj. euroa. Kannattavuus parani, koska 
toimitusmäärät kasvoivat, hinnat nousivat, muuttuvat kustannukset tuotettua tonnia kohti sekä myynnin, 
hallinnon ja tukitoimintojen kustannukset laskivat, ja tuotejakauma parani. Tulokseen sisältyy myös 6 
milj. euron jaksotuksen purku.  
 
 
  

Americas-tunnuslukuja

II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Toimitukset 1 000 tonnia 186 177 182 369 338 690

Liikevaihto Milj. EUR 409 311 416 825 612 1 325

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 27 -3 29 56 -40 -27

Oikaisut

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot Milj. EUR - -1 - - 24 24

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - -2 - - -2 -3

Käyttökate Milj. EUR 27 -6 29 56 -18 -6

Sidottu pääoma Milj. EUR 1 139 1 178 1 245 1 139 1 178 1 127
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Long Products  

 

 
Pitkien tuotteiden kysyntä pysyi vahvana toisella neljänneksellä. Raaka-ainehintojen lasku 
neljänneksen loppua kohti johti kuitenkin siihen, että jakelijoiden kysyntä laski erityisesti Euroopassa. 
Pitkien tuotteiden perushinnat pysyivät vakaina sekä Euroopassa että Yhdysvalloissa ja olivat 
korkeammat kuin vuoden 2016 toisella neljänneksellä.  
 
Long Products-liiketoiminta-alueen ruostumattoman teräksen toimitukset vähenivät hieman 68 000 
tonniin (70 000 tonnia), koska sisäisiä aihiotoimituksia Europe-liiketoiminta-alueelle oli aiempaa 
vähemmän. Toimitusmäärien laskusta huolimatta Long Productsin oikaistu käyttökate nousi 7 milj. 
euroon (-1 milj. euroa) lähinnä siksi, että perushinnat nousivat ja kustannuskilpailukyky parani. 
Vertailukauteen vaikutti negatiivisesti noin 5 milj. euron tappio Ison-Britannian punnan johdannaisista. 
Raaka-aineisiin liittyvien varastojen ja metallijohdannaisten vaikutus tulokseen oli positiivinen.  
 
 
 

  

Long Products -tunnuslukuja

II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Toimitukset 1 000 tonnia 68 70 75 143 120 245

Liikevaihto Milj. EUR 160 133 173 333 233 487

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 7 -1 9 16 -5 -1

Oikaisut

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos Milj. EUR - - - - - 21

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - -1 - - -1 -2

Käyttökate Milj. EUR 7 -2 9 16 -6 18

Sidottu pääoma Milj. EUR 167 132 165 167 132 139
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Taloudellinen kehitys 
 

Toimitukset 

 

 
 

Outokummun toisen neljänneksen ruostumattoman teräksen toimitukset olivat 625 000 tonnissa lähes 
samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla (629 000 tonnia). Toimitusmäärät laskivat 
Europe- ja Long Products -liiketoiminta-alueilla, kun taas Americasin toimitukset kasvoivat.   
 

Liikevaihto ja kannattavuus 

 

Outokummun liikevaihto kasvoi 20,3 % toisella neljänneksellä 1 659 milj. euroon (1 379 milj. euroa) 
hintojen nousun seurauksena.  
 

 
  

Toimitukset

1 000 tonnia II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Kylmävalssatut tuotteet 427 435 445 872 875 1 731

Kirkkaat kuumanauhat 112 113 112 224 216 425

Kvarttolevyt 19 25 22 41 52 100

Pitkät tuotteet 19 19 18 37 35 65

Puolituotteet 71 72 84 155 129 247

Ruostumaton teräs 1) 47 37 42 89 61 121

Ferrokromi 24 34 42 66 67 126

Putkituotteet 0 0 0 1 1 1

Toimitukset yhteensä 649 664 681 1 329 1 307 2 570

Ruostumattoman teräksen toimitukset 625 629 639 1 264 1 240 2 444
1) Mustat kuumanauhat, aihiot, teelmät ja muut ruostumattomat terästuotteet

Kannattavuus

Milj. EUR II/17 II/16 I/17 I–II/17 I–II/16 2016

Oikaistu käyttökate 199 66 294 493 95 309

Oikaisut

Kvarttolevytehtaan myyntivoitto - - 15 15 - -

Sheffieldin maiden myyntivoitto 9 - - 9 - -

Henkilöstön irtisanomiskulut - -35 - - -35 -30

SKS:n myyntivoitto - 26 - - 26 28

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos - - - - - 26

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot - -1 - - 24 24

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut - - - - -8 -8

Guangzhoun myyntivoitto - 6 - - 6 6

Käyttökate 209 62 309 518 108 355

Vuoden 2017 alusta alkaen raaka-aineisiin liittyviä varastovoittoja -ja tappioita sekä metallijohdannaisvoittoja ja -tappioita ei enää luokitella oikaisuiksi. Vertailuluvut 

vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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Outokummun toisen neljänneksen oikaistu käyttökate nousi 199 milj. euroon vuoden 2016 toisen 
neljänneksen 66 milj. eurosta. Tuloskehitykseen vaikutti myönteisesti vahva markkinatilanne: 
ferrokromin hinta oli merkittävästi korkeampi, ja perushinnat nousivat sekä Euroopassa että 
Amerikassa. Lisäksi Outokummun jatkuneet tehostamistoimenpiteet tukivat kannattavuutta, ja 
tuottavuus parani 4,5 % edellisvuodesta. Toisen neljänneksen kannattavuuteen vaikutti negatiivisesti 
ferrokromin tuotantomäärien lasku. Oikaistu käyttökate sisältää raaka-aineisiin liittyvien varastojen ja 
metallijohdannaisten nettotappion 9 milj. euroa (15 milj. euron voitto). Muun toiminnan oikaistu 
käyttökate laski -12 milj. euroon (-6 milj. euroa) lähinnä siksi, että nettotappiot johdannaisista kasvoivat. 
Oikaistu käyttökate ei sisällä 9 milj. euron voittoa maa-alueen myynnistä Sheffieldissä Isossa-
Britanniassa (-3 milj. euron netto-oikaisu). 
 
Vuoden 2017 toisen neljänneksen tulos oli 109 milj. euroa (-20 milj. euroa), ja osakekohtainen tulos oli 
0,26 euroa (-0,05 euroa).  
 
Liiketoiminnan rahavirta 

 

 
 

Outokummun liiketoiminnan rahavirta oli toisella neljänneksellä 150 milj. euroa (54 milj. euroa). 
Käyttöpääoman -29 milj. euron muutos vaikutti negatiivisesti rahavirtaan (18 milj. euroa). Varastot 
vähenivät 1 282 milj. euroon (31.3.2017: 1 335 milj. euroa) varastotonnien laskiessa. Myyntisaamiset ja 
muut saamiset pienenivät 85 milj. eurolla 839 milj. euroon (31.3.2017: 924 milj. euroa). Ostovelat ja 
muut velat vähenivät 1 376 milj. euroon (31.3.2017: 1 502 milj. euroa), koska raaka-aineiden hinnat 
laskivat, ja varastotasojen pienentämiseksi raaka-aineostoja vähennettiin.     
 
  

Tiivistelmä rahavirrasta

1.4.–30.6. 1.4.–30.6. 1.1.–31.3. 1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2017 2017 2016 2016

Liiketoiminnan nettorahavirta 150 54 -53 97 129 389

Investointien nettorahavirta -9 -22 21 12 -40 -81

Rahavirta ennen rahoitusta 141 32 -32 109 89 308

Rahoituksen nettorahavirta 69 -42 -91 -22 -118 -291

Rahavarojen nettomuutos 210 -10 -123 87 -30 17
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Tase 

 
Rahavarat olivat vuoden 2017 toisen neljänneksen lopussa 289 milj. euroa (31.3.2017: 81 milj. euroa), 
ja kokonaisuudessaan rahavarat ja maksuvalmiusreservit olivat 1 mrd. euroa (31.3.2017: 0,8 mrd. 
euroa). Rahavarat ja maksuvalmiusreservit kasvoivat, koska kannattavuus oli hyvä ja yritystodistus-
ohjelmaa käytettiin enemmän. 
 

 
 
Korollinen nettovelka laski 1 239 milj. euroon ensimmäisen neljänneksen 1 376 milj. eurosta. 
Velkaantumisaste laski 48,4 %:iin (31.3.2017: 55,0 %).  
 
Toukokuussa 2017 Outokumpu kertoi lunastavansa 25 milj. euroa vakuudellisesta, vuonna 2021 
erääntyvästä 250 milj. euron joukkovelkakirjalainasta. Outokumpu lunasti kymmenen prosenttia 
joukkovelkakirjalainan nimellismäärästä lunastuspäivänä 16.6.2017 lainan ehtojen mukaisesti.  
 
Nettorahoituskulut olivat toisella neljänneksellä 31 milj. euroa (28 milj. euroa). Korkokulut olivat 24 milj. 
euroa (25 milj. euroa).  
 
Outokummulla on Moody’s Investors Servicen luottoluokitus. Moody’s nosti toukokuussa 2017 
Outokummun luottoluokituksen tasolle B2 ja yhtiön maksuhäiriön tai velan uudelleenjärjestelyn 
todennäköisyyden luokituksen tasolle B2-PD, kun luokitukset olivat aiemmin B3 ja B3-PD. Moody’s 
nosti myös Outokummun vuosina 2019 ja 2021 erääntyvien vakuudellisten joukkovelkakirjojen 
luokitukset tasolle B1 tasolta B2. Luokitusten näkymät ovat positiiviset. 
 
Käyttöomaisuusinvestoinnit 

 
Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat toisella neljänneksellä 31 milj. euroa eli jonkin verran enemmän kuin 
vuoden 2016 toisen neljänneksen 28 milj. euroa.  
 
  

Korolliset velat

Milj. EUR 30.6.2017 30.6.2016 31.3.2017 31.12.2016

Joukkovelkakirjalainat 472 496 496 496

Vaihtovelkakirjalainat 224 215 222 219

Pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 68 323 79 84

Eläkelainat 151 165 141 165

Rahoitusleasing-velat 147 194 150 155

Lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 22 29 23 5

Yritystodistukset 444 220 346 321

1 528 1 641 1 457 1 445
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Turvallisuus ja henkilöstö 

 
Turvallisuus 

 

Kaikkien työtapaturmien taajuus oli vuoden 2017 toisella neljänneksellä 4,6, kun koko vuoden tavoite 
on alle 8,0. Toisella neljänneksellä Degerforsissa Ruotsissa kuljetusliikkeen työntekijä menehtyi 
lastaustilanteessa tapahtuneen trukkionnettomuuden seurauksena. Työtapaturma tutkittiin 
perusteellisesti, ja korjaavat toimenpiteet on tehty.  
 
Outokumpu on jatkanut turvallisuusstrategian toteuttamista ja työtä järjestelmien ja toimintatapojen 
yhtenäistämiseksi, minkä lisäksi yksiköissä alkoi turvallisuuskäyttäytymiseen liittyvä SafeStart-ohjelma.   
 
Henkilöstö 

 

 
 

Outokummun henkilöstömäärä laski 391:llä vuoden 2016 toisesta neljänneksestä, ja yhtiön 
palveluksessa oli kesäkuun 2017 lopussa 10 254 henkilöä (10 645). Henkilöstömäärän lasku johtui 
pääasiassa jatkuneista uudelleenjärjestelyistä ja tehostamistoimenpiteistä. Kaikkiaan Outokummun 
tavoitteena on vähentää tulevina vuosina henkilöstömäärä 9 300:aan.  

 

 

Osakkeet ja osakkeenomistajat 
 

Outokummun osakepääoma oli 311 milj. euroa 30.6.2017, ja yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 
416 374 448. Vuoden 2017 toisen neljänneksen lopussa Outokummun hallussa oli 4 209 530 omaa 
osaketta. Toisen neljänneksen aikana ulkona olevien osakkeiden määrä oli keskimäärin 412 164 918.  
 
Outokummun markkina-arvo oli kesäkuun lopussa 2 910 milj. euroa (1 564 milj. euroa). Osakekurssi oli 
toisella neljänneksellä keskimäärin 7,63 euroa ja neljänneksen lopussa 6,99 euroa. Korkeimmillaan 
osakkeen päätöskurssi oli 9,80 euroa ja alimmillaan 6,61 euroa. Osakkeen vaihto nousi 303,1 milj. 
osakkeeseen vuoden 2016 toisen neljänneksen 246,3 milj. osakkeesta. 
 
 
 

 

 

Henkilöstö kauden lopussa

30.6.2017 30.6.2016 31.3.2017 31.12.2016

Europe 7 190 7 602 7 374 7 464

Americas 2 112 2 170 2 106 2 219

Long Products 672 634 645 628

Muu toiminta 280 239 295 289

10 254 10 645 10 420 10 600

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti. 

30.6.2017 konsernin palveluksessa oli lisäksi noin 750 kesätyöntekijää (30.6.2016: noin 800).
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Riskit ja epävarmuustekijät 

 
Merkittävät toteutuneet riskit toisella neljänneksellä olivat urakoitsijan kuolemaan johtanut työtapaturma 
toukokuussa Ruotsin Degerforsissa ja ferrokromituotannon ongelmiin liittyvät riskit.  
 

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät 

 

Outokummun lyhyen aikavälin riskejä ja epävarmuustekijöitä ovat: yhtiön vision toteuttamiseen, kuten 
kilpailukyvyn ja tuloskehityksen parantamiseen liittyvät riskit ja epävarmuustekijät; ruostumattoman 
teräksen ja ferrokromin markkinakehitykseen sekä kilpailijoiden toimiin liittyvät riskit; alttius 
liiketoiminnan keskeytysriskeille korkean kapasiteetin käyttöasteen ja hintojen nousuun liittyen; 
olennaiset, rahavirtaan vaikuttavat metallin hintojen ja rahoituksen saatavuuden muutokset; uuden 
organisaatiorakenteen toteutukseen liittyvät riskit ja epävarmuustekijät sekä avainhenkilöiden 
menetykset; sähkön, polttoaineiden, nikkelin ja molybdeenin hinnanvaihtelut; euroon, Yhdysvaltain 
dollariin, Ruotsin kruunuun ja Englannin puntaan vaikuttavat valuuttakurssimuutokset sekä asiakkaisiin 
ja muihin liikekumppaneihin (mukaan lukien rahoituslaitokset) liittyvät vastapuoliriskit. Mahdolliset 
epäsuotuisat muutokset maailmanpolitiikassa ja -taloudessa, kuten kauppa- ja finanssipolitiikassa, 
voivat haitata merkittävästi Outokummun liiketoimintaa ja pääsyä rahoitusmarkkinoille. 
 

 

Hallinto- ja ohjausjärjestelmä 
 

Hallitus 

 
Saila Miettinen-Lähde erosi Outokummun hallituksesta 9.6.2017. Hallitus jatkaa seitsenjäsenisenä 
seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka.   
 
 
 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 

Outokumpu kertoi 13.7.2017 laskevansa toisen neljänneksen tulosohjeistustaan ja arvioi toisen neljän-
neksen oikaistun käyttökatteen olevan noin 200 milj. euroa. Aiemmin Outokumpu odotti toisen 
neljänneksen oikaistun käyttökatteen olevan jonkin verran alle vuoden 2017 ensimmäisen 
neljänneksen tason.  
 
 
 
Helsingissä 25.7.2017 
 
Hallitus 
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Tilinpäätöslyhennelmä 
 

 
 

Lyhennetty tuloslaskelma

1.4.–30.6. 1.4.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2017 2016 2016

Liikevaihto 1 659 1 379 3 416 2 765 5 690

Hankinnan ja valmistuksen kulut -1 432 -1 287 -2 867 -2 596 -5 298

Bruttokate 226 92 549 169 392

Liiketoiminnan muut tuotot 19 36 38 62 88

Myynnin ja hallinnon kulut -84 -112 -171 -215 -331

Liiketoiminnan muut kulut -7 -10 -9 -22 -46

Liiketulos 154 6 407 -6 103

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 4 1 7 -0 5

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkokulut -24 -25 -47 -52 -105

  Muut nettorahoituskulut -8 -3 -16 -11 -15

Tulos ennen veroja 127 -22 351 -68 -13

Tuloverot -19 1 -60 7 156

Tilikauden tulos 109 -20 291 -61 144

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu osakekohtainen tulos

Osakekohtainen tulos, EUR 0,26 -0,05 0,71 -0,15 0,35

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR 0,25 -0,05 0,67 -0,15 0,35

Laaja tuloslaskelma

1.4.–30.6. 1.4.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2017 2016 2016

Tilikauden tulos 109 -20 291 -61 144

Muut laajan tuloksen erät

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi:

Muuntoerot

Muuntoerojen muutos -45 2 -52 -28 -3

Luokittelun muutoksesta johtuva siirtäminen 

laajasta tuloksesta tulosvaikutteiseksi eräksi - -2 -7 -2 -2

Myytävissä olevat sijoitukset -0 0 -2 0 -0

Rahavirran suojaukset -1 -3 -1 -3 -4

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleenarvostus

Muutokset tilikauden aikana -6 -52 -25 -80 -63

Uudelleenarvostukseen liittyvät verot 0 0 0 0 20

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten laajan tuloksen eristä 0 0 -1 0 0

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -52 -54 -88 -114 -53

Tilikauden laaja tulos 56 -74 203 -175 91

Tilikauden tulos ja tilikauden laaja tulos kuuluvat kokonaisuudessaan emoyhtiön omistajille.
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Lyhennetty tase

Milj. EUR 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 489 495 504

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2 730 2 911 2 874

Osuudet osakkuusyhtiöissä ja yhteisyrityksissä 73 62 67

Muut rahoitusvarat 56 46 54

Laskennalliset verosaamiset 159 21 204

Etuuspohjaisiin järjestelyihin kuuluvat varat 14 23 45

Myyntisaamiset ja muut saamiset 2 6 2

Pitkäaikaiset varat yhteensä  3 523 3 565 3 750

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 1 282 1 153 1 232

Muut rahoitusvarat 73 27 50

Myyntisaamiset ja muut saamiset 839 773 687

Rahavarat 289 156 204

Lyhytaikaiset varat yhteensä  2 483 2 109 2 173

Myytävinä olevat varat - - 67

VARAT YHTEENSÄ 6 006 5 674 5 990

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 2 561 2 148 2 416

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat 996 1 162 987

Muut rahoitusvelat 4 7 4

Laskennalliset verovelat 22 9 22

Velvoitteet etuuspohjaisista järjestelyistä sekä muista 

pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista 344 413 356

Varaukset 101 114 118

Ostovelat ja muut velat 35 47 37

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 502 1 752 1 525

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat 532 478 458

Muut rahoitusvelat 22 47 63

Varaukset 12 34 15

Ostovelat ja muut velat 1 376 1 215 1 471

Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 942 1 774 2 007

Myytävinä oleviin varoihin liittyvät velat - - 43

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 6 006 5 674 5 990
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Lyhennetty rahavirtalaskelma

1.4.–30.6. 1.4.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2017 2016 2016

Tilikauden tulos 109 -20 291 -61 144

Oikaisuerät

  Poistot ja arvonalentumiset 54 56 111 114 252

  Muut ei-rahavirtavaikutteiset oikaisut 45 36 75 68 -118

Käyttöpääoman muutos -29 18 -310 117 307

Käytetyt varaukset ja maksetut velvoitteet 

etuuspohjaisista järjestelyistä ja muista 

pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista -11 -14 -30 -54 -94

Saadut osingot ja korot 2 0 3 1 1

Maksetut korot -18 -22 -39 -50 -94

Maksetut verot -1 -1 -4 -6 -9

Liiketoiminnan nettorahavirta 150 54 97 129 389

Liiketoimintojen hankinnat vähennettyinä

hankintahetken rahavaroilla - - - - -9

Investoinnit -30 -34 -75 -74 -156

Tytäryhtiöiden myynnit vähennettyinä veroilla ja 

luovutetuilla rahavaroilla 2 7 64 24 72

Omaisuuden myynti 23 1 23 7 8

Muu investointien rahavirta -4 3 0 3 4

Investointien nettorahavirta -9 -22 12 -40 -81

Rahavirta ennen rahoitusta 141 32 109 89 308

Maksetut osingot - - -41 - -

Omien osakkeiden hankinta - -7 -20 -7 -7

Pitkäaikaisten lainojen nostot 20 333 70 366 369

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -49 -409 -134 -426 -685

Lyhytaikaisten lainojen muutos 97 2 141 -91 -13

Muu rahoituksen rahavirta 0 38 -38 39 45

Rahoituksen nettorahavirta 69 -42 -22 -118 -291

Rahavarojen nettomuutos 210 -10 87 -30 17

Rahavarat tilikauden alussa 81 166 204 186 186

Valuuttakurssien muutosten vaikutus -2 -0 -1 -1 1

Rahavarojen nettomuutos 210 -10 87 -30 17

Rahavarat tilikauden lopussa 289 156 289 156 204
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Laskelma oman pääoman muutoksista

Milj. EUR

Osake-

pääoma

Ylikurssi-

rahasto

Sijoitetun 

vapaan oman 

pääoman 

rahasto

Muut 

rahastot

Arvon-

muutos-

rahasto

Kumula-

tiiviset 

muunto-

erot

Etuuspohjaisten 

järjestelyiden 

uudelleen-

arvostus

Omat 

osakkeet

Kertyneet 

voittovarat

Oma 

pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2016 311 714 2 103 5 6 8 -92 -21 -704 2 329

Tilikauden tulos - - - - - - - - -61 -61

Muut laajan tuloksen erät - - - - -3 -31 -80 - 0 -114

Tilikauden laaja tulos - - - - -3 -31 -80 - -61 -175

Liiketoimet omistajien kanssa

Sijoitetut ja jaetut varat

Osakeperusteiset maksut - - - - - - - 5 -4 0

Hankitut omat osakkeet - - - - - - - -7 - -7

Muut - - - -0 - - - - 0 -

Oma pääoma 30.6.2016 311 714 2 103 4 3 -23 -172 -23 -769 2 148

Oma pääoma 1.1.2017 311 714 2 103 2 1 3 -135 -19 -564 2 416

Tilikauden tulos - - - - - - - - 291 291

Muut laajan tuloksen erät - - - - -3 -60 -25 - -1 -88

Tilikauden laaja tulos - - - - -3 -60 -25 - 290 203

Liiketoimet omistajien kanssa

Sijoitetut ja jaetut varat

Maksetut osingot - - - - - - - - -41 -41

Osakeperusteiset maksut - - - - - - - 7 -4 4

Hankitut omat osakkeet - - - - - - - -20 - -20

Muutokset omistusosuuksissa

Kvarttolevytehtaan myynti - - - - - 3 6 - -8 -

Muut - - - 2 - - - - -2 -

Oma pääoma 30.6.2017 311 714 2 103 5 -2 -55 -154 -31 -330 2 561

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma



 

 

 

 
Vuoden 2017 toisen neljänneksen osavuosikatsaus 20 (27) 

 

TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄN LIITETIETOJA  

Laatimisperiaatteet 

Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton ja se on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. 

Osavuosikatsauksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuoden 2016 tilinpäätöksessä. 1.1.2017 

käyttöönotetut muutetut standardit eivät vaikuttaneet tässä tilinpäätöslyhennelmässä esitettyihin tietoihin.  

Kaikki osavuosikatsauksessa esitetyt luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa 

poiketa esitetystä summaluvusta. Tunnusluvut on laskettu käyttäen tarkkoja arvoja. 

Outokummun liikevaihto, tulos ja käyttöpääoma vaihtelevat vuosineljännekseltä toiselle riippuen esimerkiksi 

teollisuuden kysynnästä, työpäivien lukumäärästä ja loma-ajoista.  

Johdon harkintaan perustuvat ratkaisut ja arvioiden käyttö 

Tilinpäätöksen laadinta IFRS:n mukaan edellyttää johdon tekevän harkintaan perustuvia ratkaisuja sekä sellaisten 

arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen määriin, ehdollisten 

varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin raportointikaudella. Arviot perustuvat johdon 

parhaaseen näkemykseen raportointikauden päättymisajankohtana, mutta on mahdollista, että toteumat poikkeavat 

tilinpäätöksessä käytetyistä arvioista ja oletuksista. 

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardin käyttöönotto 

Outokumpu suunnittelee ottavansa IFRS 15 käyttöön 1.1.2018 alkaen takautuvasti. Outokumpu on tarkastellut 

nykyisiä laskentaperiaatteitaan ja jatkaa vielä tiettyjen toimitusehtoihin liittyvien yksityiskohtien analysointia 

kauppahinnan kohdistukseen ja tuloutuksen ajoitukseen liittyen.  Outokumpu arvioi, ettei standardin käyttöönotolla ole 

olennaista vaikutusta konsernitilinpäätöksen kvantitatiiviseen informaatioon eikä esittämiseen.  

Osakepalkkiojärjestelmät 

Outokummun osakepalkkiojärjestelmät ovat suoritepohjainen osakeohjelma 2012 (ansaintajaksot 2015–2017, 

2016–2018 ja 2017–2019), rajoitettuja osakkeita koskeva ohjelma (ansaintajaksot 2015–2017, 2016–2018 ja 

2017–2019) sekä osakeosto-ohjelmat toimitusjohtajalle ja johdolle. 

Suoritepohjaisen osakepalkkio-ohjelman ansaintajakso 2014–2016 päättyi ja saavutettujen tulosten perusteella 

osallistujille luovutettiin soveltuvien verojen vähentämisen jälkeen yhteensä 293 761 osaketta. Rajoitettuja osakkeita 

koskevan ohjelman ansaintajaksoon 2014–2016 liittyen osallistujille luovutettiin ohjelman ehtojen perusteella 

soveltuvien verojen vähentämisen jälkeen yhteensä 10 557 osaketta. Outokumpu käytti palkkioiden maksuun 

hallussaan olevia omia osakkeita. Lisäksi johdon osakeosto-ohjelman mukaisesti Outokumpu toimittaa johdolle 

35 099 osaketta elokuussa 2017. 

Hallitus vahvisti joulukuussa 2016 suoritepohjaisen osakeohjelman ansaintakauden 2017–2019 aloittamisen vuoden 

2017 alusta lukien. Ansaintakaudelta suoritettavien osakkeiden maksimimäärä (verot mukaan lukien) on 2 900 000 

kappaletta. Ohjelman osallistujamäärä oli 30.6.2017 141 henkilöä. Suoritepohjaisen osakeohjelman ansaintakauteen 

sovelletut kriteerit olivat Outokummun kannattavuus ja pääoman käytön tehokkuus verrokkiryhmään verrattuna.  

Hallitus vahvisti joulukuussa 2016 rajoitettuja osakkeita koskevan ohjelman uuden ansaintakauden 2017–2019 

aloittamisen vuoden 2017 alusta lukien. Konsernin toimitusjohtaja vahvistaa osakeohjelman osakepalkkiot vuosittain 

hallituksen myöntämän valtuutuksen perusteella kuitenkin siten, että mahdolliset osakepalkkiot konsernin 

johtoryhmän jäsenille hyväksyy hallitus. Järjestelystä suoritettavien osakkeiden maksimimäärä on 150 000 (verot 

mukaan lukien) ja sen piirissä oli 30.6.2017 56 henkilöä.    

Helmikuussa 2017 Outokumpu hankki omia osakkeitaan 20 milj. eurolla tarkoituksenaan käyttää niitä 

osakepohjaisten kannustinohjelmien mukaisten osakemaksujen kattamiseen. 
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Tytäryritysten myynnit 

Tammikuussa 2017 Outokumpu myi osana Americas-segmenttiä raportoidun kvarttolevytehtaansa Outokumpu 

Stainless Plate, LLC:n. Vuoden 2016 konsernitilinpäätöksessä tytäryritys esitettiin myytävinä olevien omaisuuserien 

ryhmänä. Kauppahinta oli 27 milj. euroa, ja kaupasta kirjattiin 15 milj. euron myyntivoitto, joka sisälsi 7 milj. euroa 

kumulatiivisia muuntoeroja, jotka luokittelun muutoksesta johtuen siirrettiin laajasta tuloksesta tulosvaikutteiseksi 

eräksi. 

Outokummun vuonna 2021 erääntyvän 250 milj. euron joukkovelkakirjalainan vapaaehtoinen osittainen 

lunastus 

Lisätietoja joukkovelkakirjasta ja luottoluokituksesta on tämän tilinpäätöstiedotteen osiossa Taloudellinen kehitys. 
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Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 2 874 3 005 3 005

Muuntoerot -80 -35 8

Lisäykset 45 56 151

Hankitut tytätyritykset - - 3

Vähennykset -3 -1 -29

Myydyt tytäryritykset -0 -2 -2

Uudelleenryhmittelyt 0 -2 -1

Poistot ja arvonalentumiset -108 -110 -225

Uudelleenryhmittelyt myytävinä oleviin varoihin - - -35

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 2 730 2 911 2 874

Vastuusitoumukset

Milj. EUR 30.6.2017 30.6.2016 31.12.2016

Kiinnitykset 3 400 3 456 3 447

Muut pantit 13 13 13

Annetut takaukset

Tytäryhtiöiden puolesta kaupallisten ja muiden sitoumusten vakuudeksi 27 25 27

Muiden yhtiöiden puolesta rahoituksen vakuudeksi - 1 -

Muiden yhtiöiden puolesta kaupallisten ja muiden sitoumusten vakuudeksi - 3 2

Muut vastuut 19 9 16

Vuokravastuut 85 70 87

Outokummun osuus Fennovoima-investoinnista on noin 250 milj. euroa, josta 53 milj. euroa oli maksettu 30.6.2017 

mennessä. Projektiin liittyvät tulevien vuosien käyttöomaisuusinvestoinnit ovat noin 10–20 milj. euroa vuodessa, ja noin 

puolet Outokummun kokonaisinvestoinnista toteutuu vasta rakentamisen loppuvaiheessa vuosina 2022–2023.

Outokumpu on antanut AvestaPolarit eläkejärjestelyyn liittyen vakuuden, joka sisältää yhden tytäryhtiön osakkeiden 

panttauksen. 

Yhtä ThyssenKruppin Inoxum-yhtiöiden puolesta antamaa takausta ei ole siirretty Outokumpu Oyj:lle 30.6.2017. 

Outokumpu Oyj on kuitenkin antanut ThyssenKruppille 4 milj. euron vastatakauksen tästä sitoumuksesta. 

Kiinnitykset liittyvät pääosin konsernin rahoituksen vakuusjärjestelyihin. Merkittävä osa Outokummun lainoista on 

vakuudellisia. Vakuutena on konsernin merkittävimpien tuotantolaitosten kiinteää omaisuutta ja tiettyjen tytäryhtiöiden 

osakkeita.

Raportoidut muut pantit koskevat Outokummun osakkeita Manga LNG Oy:ssä jotka on pantattu Manga LNG Oy:n 

tiettyjen vastuiden vakuudeksi. Outokummun kokonaisvastuu vuoden 30.6.2017 oli 29 milj. euroa, joka esitetään muissa 

panteissa ja muissa vastuissa. Muut vastuut sisältävät myös Outokummun osuuden Rapid Power Oy:n ja Tornion Voima 

Oy:n nettovelasta.    

Konsernin muut taseen ulkopuoliset investointisitoumukset 30.6.2017 olivat 39 milj. euroa (30.6.2016: 38 milj. euroa: 

31.12.2016: 19 milj. euroa).
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Lähipiiritapahtumat

1.1.–30.6. 1.1.–30.6. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016

Tapahtumat lähipiiriyhteisöjen kanssa

Myynnit 59 82 142

Ostot -3 -3 -6

Myyntisaamiset ja muut saamiset 32 43 29

Ostovelat  ja muut velat 1 1 1

Johdannaissopimusten käyvät arvot ja nimellismäärät

30.6.2017 31.12.2016 30.6.2017 31.12.2016

Käyvät Käyvät Nimellis- Nimellis-

EUR million nettoarvot nettoarvot määrät määrät

Valuutta- ja korkojohdannaiset

  Valuuttatermiinit 32 -25 2 379 2 647

  Koronvaihtosopimukset -4 -5 400 777

Tonnia Tonnia

Metallijohdannaiset

  Nikkelitermiinit ja -futuurit 2 -2 47 211 27 233

  Metallioptiot, myydyt - -1 - 1 800

  Metallioptiot, ostetut 0 - 1 000 -

Päästöoikeusjohdannaiset 0 - 2 400 000 -

30 -33

Hierarkia käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista 30.6.2017

Milj. EUR Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Varat

Myytävissä olevat sijoitukset 0 - 1 1

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

arvostettavat sijoitukset 17 - 1 17

Johdannaiset - 56 - 56

17 56 2 75

Velat

Johdannaiset - 26 - 26

Pitkäaikaisen korollisen velan käypä arvo on 1 104 milj. euroa (kirjanpitoarvo 996 milj. euroa). 

Vaihtovelkakirjalainojen käypä arvo pitää sisällään vaihto-oikeuden arvon. Muiden rahoituserien käypä arvo ei 

poikkea oleellisesti niiden tasearvosta.
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Tunnusluvut neljänneksittäin

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Oikaisut

Kvarttolevytehtaan myyntivoitto - - - - - - 15 - 15

Sheffieldin maiden myyntivoitto - - - - - - - 9 9

Henkilöstön irtisanomiskulut - -35 -35 2 3 -30 - - -

SKS:n myyntivoitto - 26 26 - 2 28 - - -

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos - - - - 26 26 - - -

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot 25 -1 24 - - 24 - - -

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut -8 - -8 - - -8 - - -

Guangzhoun myyntivoitto - 6 6 - - 6 - - -

Käyttökatteen ja liiketuloksen oikaisut 17 -3 13 2 31 47 15 9 24

Liiketulosprosentti -0,9 0,4 -0,2 2,8 4,6 1,8 14,4 9,3 11,9

Sijoitetun pääoman tuotto, % 5,3 6,2 6,2 9,3 2,6 2,6 9,4 13,2 13,2

Oman pääoman tuotto, % 4,1 6,0 6,0 11,9 6,4 6,4 16,0 21,1 21,1

Pitkäaikaiset korolliset velat 870 1 162 1 162 1 109 987 987 1 010 996 996

Lyhytaikaiset korolliset velat 848 478 478 500 458 458 447 532 532

Rahavarat -166 -156 -156 -213 -204 -204 -81 -289 -289

Korollinen nettovelka kauden lopussa 1 551 1 485 1 485 1 396 1 242 1 242 1 376 1 239 1 239

Sijoitettu pääoma kauden lopussa 3 973 3 905 3 905 3 815 3 816 3 816 4 075 3 991 3 991

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 39,2 37,9 37,9 37,7 40,4 40,4 41,6 42,7 42,7

Velkaantumisaste kauden lopussa, % 69,6 69,1 69,1 65,3 51,4 51,4 55,0 48,4 48,4

Korollinen nettovelka/oikaistu käyttökate 14,0 12,3 12,3 6,0 4,0 4,0 2,4 1,8 1,8

Osakekohtainen tulos, EUR -0,10 -0,05 -0,15 0,03 0,46 0,35 0,44 0,26 0,71

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR -0,10 -0,05 -0,15 0,03 0,46 0,35 0,42 0,25 0,67

Oma pääoma/osake kauden lopussa, EUR 5,36 5,19 5,19 5,17 5,84 5,84 6,07 6,21 6,21

Toimitukset, 1 000 tonnia

Kylmävalssatut tuotteet 440 435 875 441 415 1 731 445 427 872

Kirkkaat kuumanauhat 103 113 216 105 104 425 112 112 224

Kvarttolevyt 28 25 52 21 27 100 22 19 41

Pitkät tuotteet 15 19 35 15 15 65 18 19 37

Puolituotteet 57 72 129 54 64 247 84 71 155

Ruostumaton teräs 1) 24 37 61 26 34 121 42 47 89

Ferrokromi 33 34 67 29 30 126 42 24 66

Putkituotteet 0 0 1 0 0 1 0 0 1

Toimitukset yhteensä 643 664 1 307 637 626 2 570 681 649 1 329

Ruostumattoman teräksen toimitukset 610 629 1 240 608 596 2 444 639 625 1 264

Kauden henkilöstö keskimäärin 10 955 11 142 11 067 11 167 10 699 10 977 10 507 10 620 10 584

1) Mustat kuumanauhat, aihiot, teelmät ja muut ruostumattomat terästuotteet.
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Liiketoiminta-alueiden tunnusluvut neljänneksittäin

Ruostumattoman teräksen toimitukset

1 000 tonnia I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe yhteensä 421 413 834 396 395 1 625 415 398 813

joista konsernin sisäiset 5 4 9 5 3 16 3 5 8

Americas yhteensä 161 177 338 185 167 690 182 186 369

joista konsernin sisäiset 0 0 0 3 0 3 0 0 0

Long Products yhteensä 50 70 120 59 65 245 75 68 143

joista konsernin sisäiset 18 26 43 25 28 97 30 22 52

610 629 1 240 608 596 2 444 639 625 1 264

Liikevaihto

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe yhteensä 988 958 1 946 946 1 034 3 927 1 225 1 147 2 372

josta konsernin sisäinen 35 36 72 43 36 151 61 62 123

Americas yhteensä 301 311 612 372 342 1 325 416 409 825

josta konsernin sisäinen 4 5 9 10 2 21 9 10 19

Long Products yhteensä 100 133 233 119 134 487 173 160 333

josta konsernin sisäinen 27 38 65 40 48 153 56 43 99

Muu toiminta yhteensä 134 131 264 159 144 567 141 121 262

josta konsernin sisäinen 70 74 145 84 61 289 72 64 135

1 386 1 379 2 765 1 419 1 506 5 690 1 757 1 659 3 416

Käyttökate

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 74 47 120 111 117 348 257 178 435

Americas -12 -6 -18 12 1 -6 29 27 56

Long Products -4 -2 -6 2 23 18 9 7 16

Muu toiminta ja sisäiset erät -11 24 13 -5 -12 -5 14 -3 11

46 62 108 119 128 355 309 209 518

Oikaistu käyttökate

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 82 76 158 107 110 374 257 178 435

Americas -37 -3 -40 12 1 -27 29 27 56

Long Products -4 -1 -5 2 2 -1 9 7 16

Muu toiminta ja sisäiset erät -11 -6 -18 -4 -15 -37 -1 -12 -13

29 66 95 116 98 309 294 199 493

Liiketuloksen ja käyttökatteen oikaisut

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe -8 -29 -37 4 7 -26 - - -

Americas 25 -3 21 -0 - 21 - - -

Long Products - -1 -1 - 20 19 - - -

Muu toiminta ja sisäiset erät - 30 30 -1 3 32 15 9 24

17 -3 13 2 31 47 15 9 24

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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Liiketulos

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 33 7 40 48 76 164 218 140 358

Americas -26 -19 -45 -2 -13 -60 15 14 29

Long Products -6 -4 -10 -0 21 11 7 5 12

Muu toiminta ja sisäiset erät -13 22 10 -6 -15 -12 13 -4 8

-12 6 -6 40 69 103 252 154 407

Oikaistu liiketulos

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 40 36 77 44 68 190 218 140 358

Americas -50 -16 -67 -1 -13 -81 15 14 29

Long Products -6 -3 -9 -0 1 -8 7 5 12

Muu toiminta ja sisäiset erät -13 -8 -21 -5 -18 -44 -2 -14 -16

-29 9 -19 38 38 57 238 145 382

Poistot

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe -41 -40 -81 -40 -38 -158 -38 -38 -76

Americas -13 -13 -27 -13 -14 -54 -13 -13 -27

Long Products -2 -2 -4 -2 -2 -7 -2 -2 -4

Muu toiminta -1 -1 -3 -1 -3 -7 -2 -2 -3

-58 -56 -114 -56 -56 -226 -55 -54 -110

Investoinnit

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 25 23 48 28 25 101 10 12 23

Americas 0 2 2 5 10 17 1 6 7

Long Products 0 1 1 2 5 8 3 1 4

Muu toiminta 6 2 9 8 20 37 5 11 16

32 28 60 43 61 164 19 31 50

Sidottu pääoma

Milj. EUR I/16 II/16 I–II/16 III/16 IV/16 2016 I/17 II/17 I–II/17

Europe 2 636 2 545 2 545 2 463 2 419 2 419 2 546 2 548 2 548

Americas 1 211 1 178 1 178 1 175 1 127 1 127 1 245 1 139 1 139

Long Products 136 132 132 139 139 139 165 167 167

Muu toiminta ja sisäiset erät -16 39 39 22 -51 -51 -21 0 0

3 967 3 893 3 893 3 799 3 635 3 635 3 934 3 854 3 854

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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Taloudellisten tunnuslukujen laskentaperusteet 

Käyttökate = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

Oikaistu käyttökate/liiketulos = Käyttökate/liiketulos – oikaisuiksi luokitellut erät

Sijoitettu pääoma = Oma pääoma + korollinen nettovelka + velvoitteet etuuspohjaisista 

järjestelyistä sekä muista pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista (netto)

+ korkojohdannaisvelat (netto) + korkovelat (netto) – myytävinä 

olevat  varat (netto) – lainasaamiset – myytävissä olevat sijoitukset 

– käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat sijoitukset 

– osuudet osakkuusyhtiöissä ja yhteisyrityksissä

Sidottu pääoma = Sijoitettu pääoma – laskennallinen verosaaminen (netto)

Oman pääoman tuotto (ROE) = Tilikauden tulos (neljän vuosineljänneksen rullaava) × 100

Oma pääoma (neljän vuosineljänneksen rullaava keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) = Liiketulos (neljän vuosineljänneksen rullaava) × 100

Sijoitettu pääoma (neljän vuosineljänneksen rullaava keskiarvo)

Korollinen nettovelka = Pitkä- ja lyhytaikaiset korolliset velat – rahavarat

Omavaraisuusaste = Oma pääoma × 100

Taseen loppusumma – saadut ennakot 

Velkaantumisaste = Korollinen nettovelka × 100

Oma pääoma

Korollinen nettovelka/oikaistu käyttökate = Korollinen nettovelka

Oikaistu käyttökate (neljän vuosineljänneksen rullaava)

Osakekohtainen tulos = Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos

Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä 

kauden aikana

Oma pääoma/osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa


